
ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ VĚDECKÉ RADY PEF ČZU V PRAZE 19. 03. 2025 
 
 
Přítomni: 
Prof. Ing. Lukáš Čechura, Ph.D., doc. Ing. Martin Pelikán, Ph.D., doc. Ing. Jan Tyrychtr, Ph.D., prof. RNDr. Helena Brožová, 
CSc., doc. Ing. Milan Houška, Ph.D., doc. Ing. Irena Benešová, Ph.D., doc. Ing. Tomáš Hlavsa, Ph.D., prof. Ing. Mansoor Maitah, 
Ph.D. et Ph.D., doc. Ing. Petra Pártlová, Ph.D., doc. Ing. Ladislav Pilař MBA, Ph.D., doc. Ing. Pavel Šimek, Ph.D., prof. Ing. 
Miroslav Svatoš, CSc., prof. Ing. Ivana Tichá, Ph.D., doc. Ing. Karel Tomšík, Ph.D., doc. Ing. Jiří Vaněk, Ph.D., doc. Ing. Lucie 
Kvasničková Stanislavská, Ph.D., prof. Ing. PhDr. Lucie Severová, Ph.D., doc. Mgr. Ing. Lukáš Zagata, Ph.D., doc. Ing. Petr 
Heřmánek, Ph.D., prof. Ing. Martin Libra, CSc., dr. h. c., doc. Ing. Jan Skaloš, Ph.D., prof. Ing. Josef Soukup, CSc., doc. Ing. 
Tomáš Kušta, Ph.D., prof. RNDr. Josef Hynek, MBA, Ph.D., prof. Ing. Jakub Fischer, Phd., doc. Ing. Ladislav Rolínek, Ph.D., 
prof. PhDr. RNDr. Antonín Slabý, CSc., doc. Mgr. Ing. Jitka Janová, prof. Ing. Martin Pělucha, Ph.D., prof. Ing. Karel Janda, 
Dr., Ph.D., M.A., doc. Ing. Pavel Žufan, Ph.D., prof. Ing. David Tuček, Ph.D., prof. Dr. Ing. Miroslav Plevný, prof. PhDr. 
Miloslav Lapka, CSc., prof. h. c. prof. Ing. Monika Hudáková, PhD., MBA, prof. RNDr. Zuzana Dvořáková Líšková, Ph.D., 
prof. Ing. Zuzana Kapsdorferová,  PhD., prof. Ing. Zuzana Palková, Ph.D. 
 
Omluveni: prof. PhDr. Michal Lošťák, Ph.D., prof. Dr. Ing. Elena Horská, prof. Ing. Pavel Tlustoš, CSc., prof. Ing. Jiří Strouhal, 
Ph.D., Ing. Jana Mazancová, Ph.D., prof. Ing. Jindřich Špička, Ph.D., 
 
Hosté: doc. RNDr. Pavel Pražák, Ph.D., prof. RNDr. Milan Vlach, DrSc., doc. Ing. Lubomír Civín, CSc., MBA 
 
Nepřítomní oponenti: doc. Ing. Petr Rozmahel, Ph.D., doc. Ing. Petra Růčková, Ph.D. 
 
PROGRAM 

1. Zahájení  
2. Cena děkana 2025 za nejlepší publikační výstup vytvořený studenty doktorských studijních programů PEF ČZU v 

Praze 
3. Habilitační řízení 

 Ing. Robert Hlavatý, Ph.D. (KSI PEF ČZU v Praze) 
4. Habilitační řízení 

 Ing. Zdeněk Toušek, Ph.D. (KOF PEF ČZU v Praze) 
5. Různé 
6. Závěr 

 
1. ZAHÁJENÍ 

Prof. Ing. Lukáš Čechura, Ph.D., děkan PEF zahájil jednání a přivítal členy vědecké rady PEF v novém funkčním období 2025-
2029. Prof. Ing. Lukáš Čechura, Ph.D. dále konstatoval, že rada je usnášeníschopná, jelikož je přítomna nadpoloviční většina 
členů.  
 
S programem souhlasili všichni přítomní členové VR, nikdo se nezdržel hlasování.  

 
2. Cena děkana 2025 za nejlepší publikační výstup vytvořený studenty doktorských studijních programů 

PEF ČZU v Praze 

Děkan PEF ČZU v Praze prof. Ing. Lukáš Čechura, Ph.D. seznámil členy vědecké rady PEF s výsledky soutěže Cena děkana 
2025 o nejlepší publikační výstup vytvořený studenty doktorských studijních programů PEF za kalendářní rok 2024. Pořadí je 
následující: 
 

- 1. místo + 5. místo – Ing. Jan Saro, MBA (z důvodu zahraniční stáže převzala diplom školitelka prof. Brožová) 
- 2. místo – Ing. Karel Alloh  
- 3. místo – Ing. Lucie Pilařová (z osobních důvodů převzala diplom školitelka doc. Kvasničková Stanislavská) 
- 4. místo – Ing. Michal Kolomaznik (z důvodu zahraniční stáže převzal diplom školitel doc. Pilař) 

 
3. HABILITAČNÍ ŘÍZENÍ – Ing. Robert Hlavatý, Ph.D. 

 
Dle §72 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve 
znění pozdějších předpisů, projednala vědecká rada Provozně ekonomické fakulty České zemědělské univerzity v Praze návrh 
na jmenování Ing. Roberta Hlavatého, Ph.D. (KSI PEF ČZU v Praze) docentem v oboru Systémové inženýrství a 
informatika, a to na svém zasedání dne 19.03.2025 na ČZU v Praze, kterého se účastnilo 38 členů VR PEF dle prezenční 
listiny.   
 
 
 



Oponenty habilitační práce byli stanoveni: 
doc. Ing. Mgr. Jitka Janová, Ph.D.   PEF MENDELU v Brně 
doc. RNDr. Pavel Pražák, Ph.D.   FIM UHK 
prof. RNDr. Milan Vlach, DrSc.   MFF UK v Praze 
 
Byla navržena sčítací komise – skrutátoři: doc. Ing. Karel Tomšík, Ph.D. a doc. Ing. Ladislav Rolínek, Ph.D. 
 
Výsledky hlasování vědecké rady PEF o návrhu sčítací komise:  
 
z celkového počtu členů VR s hlasovacím právem   44 
v době hlasování přítomno    38     
hlasovalo      38      
pro       36     
proti         0     
zdržel se hlasování           2 
 
Návrh na složení komise byl přijat.  
 
Vedením odborného zápisu z jednání byl pověřen: doc. Ing. Milan Houška, Ph.D. 
 
Poté byla představena habilitační komise: 
 
Předseda:  prof. Ing. Jana Hančlová, CSc.   EF VŠB TU Ostrava 
Členové:  prof. Mgr. Milan Hladík, Ph.D.   MFF UK v Praze 

prof. Ing. Miroslav Plevný, Ph.D.   EF ZČU v Plzni 
doc. Ing. Mgr. Jitka Janová, Ph.D.   PEF MENDELU v Brně 
doc. RNDr. David Bartl, Ph.D.   OPF SU v Opavě 

 
Průběh jednání 
Doc. Janová byla pověřena habilitační komisí k přednesení závěrečné zprávy této komise. Doc. Janová představila uchazeče Ing. 
Roberta Hlavatého, Ph.D. Doc. Janová konstatovala, že habilitační práce splňuje všechny kvalitativní i kvantitativní kritéria. 
Práce je na vysoké odborné úrovni a splňuje všechny požadavky pro habilitaci. Poté uchazeč vědecké radě představil svou 
habilitační přednášku na téma Robustní přístup k optimalizaci v podmínkách neurčitosti, následně vědecké radě představil 
výsledky své habilitační práce na téma Formulace a implementace modelů matematického programování. Byly předneseny 
posudky habilitační práce přítomnými oponenty doc. Janovou, prof. Vlachem a doc. Pražákem. Uchazeč zodpověděl otázky od 
oponentů. Jeho odpovědi byly oponenty přijaty bez dalších připomínek. Následovaly dotazy dalších členů vědecké rady (prof. 
Janda, doc. Skaloš, prof. Tuček, prof. Svatoš). Habilitant zodpověděl položené dotazy. Následovala neveřejné rozprava. 
Podpůrné stanovisko vyjádřili prof. RNDr. Helena Brožová, CSc., prof. PhDr. Miloslav Lapka, CSc. a prof. Ing. Ivana Tichá, 
Ph.D., 
 
Detailně a věrně je průběh jednání popsán v Odborném zápisu. 
 
Proběhlo tajné hlasování o schválení návrhu na jmenování Ing. Roberta Hlavatého, Ph.D. docentem v oboru Systémové 
inženýrství a informatika. 
 
Výsledky tajného hlasování vědecké rady PEF: 
z celkového počtu členů VR s hlasovacím právem   44 
v době hlasování přítomno     38 
hlasovalo      38 
pro       38 
proti         0 
zdržel se hlasování       0 
neplatný         0 
 
Usnesení 
„Vědecká rada PEF schválila návrh na jmenování Ing. Roberta Hlavatého, Ph.D. docentem v oboru Systémové inženýrství a 
informatika. Dle §72 odst. 10 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o 
vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů.“ 
 
Zdůvodnění 
Vědecká rada PEF zhodnotila úroveň kvantifikačních kritérií, pedagogických, publikačních a dalších tvůrčích aktivit uchazeče, 
habilitační přednášku a představení habilitační práce uchazeče. Na základě tohoto zhodnocení, zprávy habilitační komise, 
oponentských posudků, veřejné odborné rozpravy a neveřejné rozpravy vědecká rada PEF prostřednictvím tajného hlasování 
výše uvedený návrh schválila. 
 
 



 
4. HABILITAČNÍ ŘÍZENÍ – Ing. Zdeněk Toušek, Ph.D.  

 
Dle §72 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve 
znění pozdějších předpisů, projednala vědecká rada Provozně ekonomické fakulty České zemědělské univerzity v Praze návrh 
na jmenování Ing. Zdeňka Touška, Ph.D. (KOF PEF ČZU v Praze) docentem v oboru Podniková a odvětvová ekonomika, 
a to na svém zasedání dne 19.03.2025 na ČZU v Praze, kterého se účastnilo 38 členů VR PEF dle prezenční listiny.   
 
Oponenty habilitační práce byli stanoveni: 
doc. Ing. Lubomír Civín, CSc., MBA  PEF ČZU v Praze 
doc. Ing. Petr Rozmahel, Ph.D.   PEF MENDELU v Brně 
doc. Ing. Petra Růčková, Ph.D.   OPF Slezská univerzita v Opavě 
 
Byla navržena sčítací komise – skrutátoři: doc. Ing. Karel Tomšík, Ph.D. a doc. Ing. Ladislav Rolínek, Ph.D. 
 
Výsledky hlasování vědecké rady PEF o návrhu sčítací komise:  
 
z celkového počtu členů VR s hlasovacím právem   44 
v době hlasování přítomno    38     
hlasovalo      38      
pro       36     
proti         0     
zdržel se hlasování           2 
 
Návrh na složení komise byl přijat.  
 
Vedením odborného zápisu z jednání byl pověřen: prof. Ing. Lucie Severová, Ph.D. 
 
Poté byla představena habilitační komise: 
 
Předseda:  prof. Ing. Miroslav Svatoš, CSc.  PEF ČZU v Praze 
Členové: doc. Ing. Jiří Strouhal, Ph.D.  ÚEM ČZU v Praze 

prof. Ing. Jindřich Špička, Ph.D.  PEF ČZU v Praze 
doc. Ing. Daniela Hupková, Ph.D.   FEM SPU v Nitre 
doc. Ing. Tomáš Volek, Ph.D.   EF JU v Českých Budějovicích 

 
Průběh jednání 
Předseda habilitační komise prof. Svatoš představil Ing. Zdeňka Touška, Ph.D. a přednesl zprávu habilitační komise. Prof. Svatoš 
konstatoval, že zvolená forma habilitační práce – soubor článků, které primárně musí jednotlivě splňovat kritéria jednotlivých 
vědeckých časopisů, není v plném souladu s tradičním pojetím habilitačního spisu. Následně uchazeč vědecké radě představil 
svou habilitační přednášku na téma Inovativní metody řízení pracovního kapitálu v podnikatelském prostředí, následně vědecké 
radě představil výsledky své habilitační práce na téma Tradiční finanční výkonnost a její vybrané determinanty: Alternativní 
pohledy na základě podkladů z České republiky. Byly předneseny posudky habilitační práce přítomným oponentem doc. Civín, 
další posudky za nepřítomné oponenty představil předseda habilitační komise prof. Svatoš a prof. Maitah. Uchazeč zodpověděl 
otázky od oponentů. Jeho odpovědi byly oponenty přijaty bez dalších připomínek. Následovaly dotazy dalších členů vědecké 
rady (doc. Benešová, prof. Maitah). Habilitant zodpověděl položené dotazy. Podpůrné stanovisko vyjádřil doc. Ing. Milan 
Houška, Ph.D. (za vedoucího katedry obchodu a financí PEF prof. Ing. Luboše Smutky, Ph.D.). 
 
Následovala neveřejné rozprava. 
 
Detailně a věrně je průběh jednání popsán v Odborném zápisu. 
 
Proběhlo tajné hlasování o schválení návrhu na jmenování Ing. Zdeňka Touška, Ph.D. docentem v oboru Podniková a odvětvová 
ekonomika. 
 
Výsledky tajného hlasování vědecké rady PEF: 
z celkového počtu členů VR s hlasovacím právem   44 
v době hlasování přítomno     38 
hlasovalo      38 
pro       13 
proti       21 
zdržel se hlasování       0 
neplatný         4 
 
 



 
 
 
Usnesení 
„Vědecká rada PEF neschválila návrh na jmenování Ing. Zdeňka Touška, Ph.D. docentem v oboru Podniková a odvětvová 
ekonomika. Dle §72 odst. 10 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých 
školách), ve znění pozdějších předpisů.“ 
 
Zdůvodnění 
Vědecká rada PEF zhodnotila úroveň kvantifikačních kritérií, pedagogických, publikačních a dalších tvůrčích aktivit uchazeče, 
habilitační přednášku a představení habilitační práce uchazeče. Na základě tohoto zhodnocení, zprávy habilitační komise, 
oponentských posudků, veřejné odborné rozpravy a neveřejné rozpravy vědecká rada PEF prostřednictvím tajného hlasování 
výše uvedený návrh neschválila. 
   
 

5. RŮZNÉ 

Záměr prodloužení akreditace bakalářského studijního programu Hospodářská a kulturní studia 

Dle směrnice rektora č. 5/2020 České zemědělské univerzity v Praze děkan PEF prof. Ing. Lukáš Čechura, Ph.D. předkládá 
vědecké radě PEF ČZU v Praze ke schválení záměr prodloužení akreditace bakalářského studijního programu Hospodářská a 
kulturní studia. 

Výsledky hlasování vědecké rady PEF o prodloužení akreditace programu: 

z celkového počtu členů VR s hlasovacím právem   44 
v době hlasování přítomno     38 
hlasovalo      38 
pro       38 
proti         0 
zdržel se hlasování       0 
 
Usnesení: 
 
Vědecká rada PEF schválila záměr prodloužení akreditace bakalářského studijního programu Hospodářská a kulturní studia.  
 

Změny v personálním zabezpečení DSP Management (v českém i anglickém jazyce) 

V souladu s příslušnými ustanoveními Studijního a zkušebního řádu pro studium v doktorských studijních programech České 
zemědělské univerzity v Praze, na návrh prof. Ing. Ivany Tiché, Ph.D., garantky doktorských studijních programů Management 
(vyučovaných v českém a anglickém jazyce, dále DSP Management), předkládá děkan PEF prof. Ing. Lukáš Čechura, Ph.D. 
vědecké radě PEF ke schválení návrh změn v oborových radách těchto programů a rovněž návrh změn v seznamech školitelů 
v těchto programech. 

Změny v oborových radách DSP Management  
 
Navrhuji ukončit členství v oborových radách těmto stávajícím členům:  

 doc. Ing. Tomáš Macák, Ph.D.,  
 doc. Ing. Jaromír Štůsek, Ph.D.,  
 doc. Ing. Tomáš Šubrt, Ph.D.,  
 prof. Ing. Dana Zadražilová, Ph.D.,  
 doc. Ing. Pavel Žufan, Ph.D.  

 
Ukončení členství v oborové radě bylo s uvedenými kolegy projednáno.   
 
Navrhuji nově jmenovat členy oborových rad:  

 doc. Ing. Lucie Kvasničková Stanislavská, Ph.D., PEF ČZU v Praze,  
 prof. Ing. Jindřich Špička, Ph.D., PEF ČZU v Praze,  
 prof. Francesca Cabiddu, PhD., University of Cagliari, Itálie,  
 prof. Matthew Gorton, PhD., Newcastle University Business School, Velká Británie.  

 
S působením v oborových radách výše navržení souhlasili.   
 



Změny v seznamech školitelů DSP Management  
 
Navrhuji ukončit působení v roli školitelů těmto stávajícím školitelům:  

 doc. Ing. Jan Bartoška, Ph.D.,  
 prof. Ing. Jan Hron, DrSc., dr.h.c.,  
 doc. Ing. Tomáš Macák, Ph.D.,  
 doc. Ing. Jaromír Štůsek, Ph.D.,  
 doc. Ing. Tomáš Šubrt, Ph.D.,  
 doc. Ing. Pavel Žufan, Ph.D.  

 
Ukončení působení v roli školitele v DSP Management bylo s uvedenými školiteli projednáno.  
 
Navrhuji nově jmenovat školitelem:   

 prof. Ing. Jindřich Špička, Ph.D., PEF ČZU v Praze.  
 prof. Francesca Cabiddu, PhD., University of Cagliari, Itálie,  

  
S působením v roli školitele prof. Špička i prof. Cabiddu souhlasili.    
  
Finální složení oborové rady a seznam školitelů  
 
V případě schválení výše navržených změn bude DSP Management řídit oborová rada ve složení:  

 prof. Ing. Ivana Tichá, Ph.D., PEF ČZU v Praze, garantka programu a předsedkyně oborové rady,  
 prof. Ing. Lukáš Čechura, Ph.D., PEF ČZU v Praze,    
 doc. Ing. Lucie Kvasničková Stanislavská, Ph.D., PEF ČZU v Praze,  
 prof. PhDr. Michal Lošťák, Ph.D., PEF ČZU v Praze,   
 doc. Ing. Ladislav Pilař, MBA, Ph.D., PEF ČZU v Praze,  
 prof. Ing. Jindřich Špička, Ph.D., PEF ČZU v Praze, PEF ČZU v Praze,  
 prof. Francesca Cabiddu, PhD., University of Cagliari, Itálie,  
 doc. Ing. Martina Fejfarová, Ph.D., Vysoká škola ekonomie a managementu,   
 prof. Matthew Gorton, PhD., Newcastle University Business School, Velká Británie,  
 prof. Deana M. Kennedy, MSc., PhD., College of Business and Economics, Western Washington University, USA,  
 doc. Ing. Ladislav Rolínek, Ph.D., EF JČU v Českých Budějovicích.  

  
Výsledný seznam školitelů v DSP Management bude následující:   

 prof. Ing. Ivana Tichá, Ph.D., PEF ČZU v Praze,   
 doc. Ing. Lucie Kvasničková Stanislavská, Ph.D.,   
 doc. Ing. Ladislav Pilař, MBA, Ph.D.,  
 prof. Ing. Jindřich Špička, Ph.D., PEF ČZU v Praze.  
 prof. Francesca Cabiddu, PhD., University of Cagliari, Itálie,  

 

Výsledky hlasování vědecké rady PEF o změně v personálním zabezpečení DSP Management 

z celkového počtu členů VR s hlasovacím právem   44 
v době hlasování přítomno     38 
hlasovalo      38 
pro       38 
proti         0 
zdržel se hlasování       0 
 
Usnesení: 
 
Vědecká rada PEF schválila záměr změny v personálním zabezpečení DSP Management (v českém i anglickém jazyce).  

Návrh hodnotící komise pro jmenovací řízení zahájené 10.6.2024: doc. Ing. Jana Hinke, Ph.D. 

V souladu s §74, odst. 3 zákona č. 111/1998 Sb. o vysokých školách v platném znění předkládá děkan PEF vědecké radě PEF 
návrh složení hodnotící komise pro zahájené řízení ke jmenování profesorem doc. Ing. Jany Hinke, Ph.D., z Katedry obchodu 
a financí, Provozně ekonomické fakulty ČZU v Praze, v oboru Podniková a odvětvová ekonomika. Řízení bylo zahájeno na 
návrh uchazečky, žádost obsahuje všechny náležitosti stanovené zákonem i vnitřními předpisy ČZU v Praze. Z hlediska 
kvantifikovaných kritérií uchazečka naplňuje minimální požadavky ve všech kategoriích.   
 
Dle zmíněného ustanovení zákona o vysokých školách předkládá děkan PEF prof. Ing. Lukáš Čechura, Ph.D. vědecké radě 
PEF následující návrh na složení hodnotící komise: 



 
Předseda:  prof. Ing. Mansoor Maitah, Ph.D. et Ph.D.  PEF ČZU v Praze 
Členové: prof. Dr. Ing. Dana Dluhošová   VŠB TU Ostrava 

prof. Ing. Marek Vochozka, MBA, Ph.D., dr. h. c. VŠTE v Českých Budějovicích 
prof. Ing. Stanislav Šaroch, Ph.D.   FMV VŠE v Praze 
doc. Ing. Jiřina Bokšová, Ph.D.    Škoda Auto Vysoká škola, M. Boleslav 

 
z celkového počtu členů VR s hlasovacím právem   44 
v době hlasování přítomno     38 
hlasovalo      38 
pro       37 
proti         0 
zdržel se hlasování       1 

Usnesení:  

Vědecká rada PEF schvaluje habilitační komisi pro zahájené jmenovací řízení doc. Ing. Jany Hinke, Ph.D., v uvedeném složení. 

Návrh habilitační komise pro habilitační řízení zahájené 25.6.2024: Ing. Petra Šánová, Ph.D. 

V souladu s §72, odst. 5 zákona č. 111/1998 Sb. o vysokých školách v platném znění předkládá prof. Ing. Lukáš Čechura, 
Ph.D., děkan PEF ČZU v Praze, vědecké radě PEF návrh na složení habilitační komise pro zahájené habilitační řízení Ing. 
Petry Šánové, Ph.D. z Katedry obchodu a financí, Provozně ekonomické fakulty ČZU v Praze, v oboru Podniková a 
odvětvová ekonomika. Žádost obsahuje všechny náležitosti stanovené zákonem i vnitřními předpisy ČZU v Praze. Z hlediska 
kvantifikovaných kritérií uchazečka naplňuje minimální požadavky ve všech předepsaných kategoriích. 
 
Dle zmíněného ustanovení zákona o vysokých školách předkládá prof. Ing. Lukáš Čechura, Ph.D., děkan PEF ČZU v Praze, 
vědecké radě PEF následující návrh na složení habilitační komise: 
 
Předseda:  prof. Ing. Miroslav Svatoš, Ph.D.   PEF ČZU v Praze 
Členové: prof. Ing. Věra Bečvářová, CSc.   Externí spolupracovník PEF 

prof. PhDr. Michal Lošťák, Ph.D.   PEF ČZU v Praze 
doc. Ing. et Ing. Lea Kubíčková, Ph.D.  PEF MENDELU v Brně 
doc. Ing. Artan Qineti, Ph.D.   FEM SPU v Nitre 

 
Výsledky hlasování vědecké rady PEF o návrhu na složení habilitační komise: 
 
z celkového počtu členů VR s hlasovacím právem   44 
v době hlasování přítomno     38 
hlasovalo      38 
pro       38 
proti         0 
zdržel se hlasování       0 

Usnesení:  

Vědecká rada PEF schvaluje habilitační komisi pro zahájené řízení Ing. Petry Šánové, Ph.D. v uvedeném složení. 

Návrh habilitační komise pro habilitační řízení zahájené 24.6.2024: Ing. Lenka Rumánková, Ph.D. 

V souladu s §72, odst. 5 zákona č. 111/1998 Sb. o vysokých školách v platném znění předkládá prof. Ing. Lukáš Čechura, 
Ph.D., děkan PEF ČZU v Praze, vědecké radě PEF návrh na složení habilitační komise pro zahájené habilitační řízení Ing. 
Lenky Rumánkové, Ph.D. z Katedry ekonomiky, Provozně ekonomické fakulty ČZU v Praze, v oboru Podniková a 
odvětvová ekonomika. Žádost obsahuje všechny náležitosti stanovené zákonem i vnitřními předpisy ČZU v Praze. Z hlediska 
kvantifikovaných kritérií uchazečka naplňuje minimální požadavky ve všech předepsaných kategoriích. 
 
Dle zmíněného ustanovení zákona o vysokých školách předkládá prof. Ing. Lukáš Čechura, Ph.D., děkan PEF ČZU v Praze, 
vědecké radě PEF následující návrh na složení habilitační komise: 
 
Předseda:  prof. Ing. Miroslava Rajčániová, Ph.D.  FEM SPU v Nitre 
Členové: prof. Ing. Jakub Fischer, Ph.D.   FIS VŠE v Praze 

doc. Ing. Tomáš Hlavsa, Ph.D.   PEF ČZU v Praze 
doc. Ing. Ladislav Rolínek, Ph.D.   EF JČU v Českých Budějovicích 
doc. Ing. Pavel Syrovátka, Ph.D.   FPE MENDELU v Brně 

 



Výsledky hlasování vědecké rady PEF o návrhu na složení habilitační komise: 
 
z celkového počtu členů VR s hlasovacím právem   44 
v době hlasování přítomno     38 
hlasovalo      38 
pro       35 
proti         0 
zdržel se hlasování       3 

Usnesení:  

Vědecká rada PEF schvaluje habilitační komisi pro zahájené řízení Ing. Lenky Rumánkové, Ph.D. v uvedeném složení. 

Návrh změn v seznamech školitelů v doktorských studijních programech PEF  

Dle čl. 4 odst. 1 Studijního a zkušebního řádu pro studium v doktorských studijních programech České zemědělské univerzity 
v Praze ze dne 11. července 2018. prof. Ing. Lukáš Čechura, Ph.D., děkan PEF, navrhuje nově jmenovat školitelem: 

doc. Ing. Tomáše Hlavsu, Ph.D. (Katedra statistiky PEF ČZU v Praze) 

v doktorských studijních programech Systémové inženýrství a informatika a System Engineering and Informatics. 

Výsledky hlasování vědecké rady PEF o změně nových školitelů: 

z celkového počtu členů VR s hlasovacím právem   44 
v době hlasování přítomno     38 
hlasovalo      38 
pro       37 
proti         0 
zdržel se hlasování       1 
 
INFORMACE 
 
Vzhledem k administrativní chybě na Oddělení pro vědu, výzkum a kvalitu PEF došlo k chybnému uvedení předsedy habilitační 
komise habilitačního řízení Ing. Karla Malce, Ph.D. Předsedou komise byl chybně uveden doc. Ing. Josef Taušer, Ph.D. namísto 
prof. Ing. Miroslava Svatoše, CSc. Vedoucí oddělení Ing. Ladislav Šána zajistí administrativní nápravu včetně aktualizace 
habilitační komise. 
 
 

6. ZÁVĚR 
 
Závěrem prof. Ing. Lukáš Čechura, Ph.D., děkan PEF, poděkoval všem přítomným za účast na jednání a zasedání vědecké rady 
PEF ukončil.  Další zasedání se uskuteční dne 14. 05. 2025 v místnosti D107 na PEF ČZU v Praze.  
 
 
 
 

                     prof. Ing. Lukáš Čechura, Ph.D. 
                    děkan PEF  

 
 
V Praze, dne 19. 03. 2025 
 
 
Zapsala:  Ing. Klára Bartoňová 
Kontrola:  doc. Ing. Jan Tyrychtr, Ph.D. 


